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2021 COMITÉ CONSULTATIF DE SÉLECTION POUR LE RECRUTEMENT DU 

PROCHAIN DIRECTEUR GÉNÉRAL DU PROE Mise à jour juin 2021 

 

TROÏKA 

TROÏKA Nom Poste 
Présidence  
 

Dr Melchior Mataki Secrétaire, ministère de l'Environnement, des Changements 
climatiques, de la Gestion des catastrophes et de la 
Météorologie 
Îles Salomon 
MMataki@mecdm.gov.sb et melmataki@gmail.com  
 

Membre Mme Desna Solofa Directrice générale adjointe, Relations régionales 
Ministère des Affaires étrangères et du Commerce 
Samoa 
desna@mfat.gov.ws   
 

Membre Mme Ake Puka-
Mauga 
 

Conseillère politique principale 
Bureau pour le Conseil permanent de gouvernement 
tokélaouan 
ake.puka-mauga@tokelau.org.nz  

 

Membres nommés : 

 

MEMBRE Nom Poste 
Australie  
 

M. Andrew Chek Directeur intérimaire de l'engagement du Pacifique 
Division du commerce, de l'accès aux marchés et des 
relations internationales 
Département de l'agriculture, de l'eau et de l'environnement 
Andrew.Chek@awe.gov.au  
 
Représentant pour la réunion de présélection :  
Mme Nicole Coombe 
Directrice, Section du leadership mondial en matière 
d'agriculture 
Division du commerce, de l'accès aux marchés et des 
relations internationales 
Département de l'agriculture, de l'eau et de l'environnement 
nicole.coombe@awe.gov.au  
 

France M. Luc Asselin de 
Williencourt 

Représentant permanent adjoint de la France auprès de la 
Communauté du Pacifique et du Programme régional 
océanien de l’environnement 
luc.williencourt@diplomatie.gouv.fr  
 

Polynésie 
française 

M. Engel Raygadas 
 

Secrétaire permanent adjoint aux Affaires internationales, 
européennes et du Pacifique 
engel.raygadas@presidence.pf   
 

Guam Dr Austin Shelton Professeur adjoint d'extension et de sensibilisation, Centre 
pour la durabilité Is. Sustainability, Université de Guam 
shelton@uog.edu  
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